
 
 

PENTA PROJEKT s.r.o.    Mrštíkova 12    586 01 Jihlava tel: +420 567 312 451-4    email: penta@penta.ji.cz    www.pentajihlava.cz 

Jihlava, březen 2025 Vypracoval: Ing. arch. Martin Franěk 
 
 

 

 

Akce: Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 
 Konsolidované laboratoře a transfuzní oddělení 
 Dokumentace pro provádění stavby 

 

Investor: Královehradecký kraj 
 Pivovarské náměstí 1245 
 500 03 Hradec Králové 
 

Zak. číslo: A 20 – 15 – P 
 

 

 
 
 

D2.51 Lékařská technologie 
 

 

D2.51-10 TECHNICKÉ A DESIGNOVÉ 

STANDARDY VYBRANÉHO NÁBYTKU  
 

 



Kód:

Název: D2.51-10 Technické a designové standardy vybraného nábytku    

P.Č. Kód položky Popis MJ Množství Cena jednotková Cena celkem
1 2 3 4 5 6 7

000 abc
1 NEDÍLNOU SOUČÁSTÍ SPECIFIKACE JSOU OBECNÉ TECHNICKÉ 

POŽADAVKY NA PROVEDENÍ,  KTERÉ JE NUTNO DODRŽET PRO 

VŠECHNY NÁBYTKOVÉ PRVKY, NENÍ- LI V PODROBNÉM VÝKAZU 

JEDNOTLIVÝCH POLOŽEK UPŘESNĚNO JINAK!!!
2 NEDÍLNOU SOUČÁSTÍ SPECIFIKACE JSOU I POŽADAVKY NA 

BAREVNOST VYBAVENÍ,  KTERÉ JE NUTNO DODRŽET PRO 

VŠECHNY NÁBYTKOVÉ PRVKY, NENÍ- LI V PODROBNÉM VÝKAZU 

JEDNOTLIVÝCH POLOŽEK UPŘESNĚNO JINAK!!!
3
4 ČALOUNĚNÍ (PLATÍ PRO VŠECHNY PRVKY)

5 čalounění bude provedeno na bázi koženky, bude se jednat o 

materiál vhodný do zdravotnických provozů (odolnost běžným 

dezinfekčním prostředkům, min. na bázi etylalkoholu), není-li 

dodatečně ve výkazu určeno jinak; požadavky PBŘ viz. dříve

6
pokud je čalounění provedeno na bázi látky, bude se jednat o 

materiál s oděruvzdorností min. Martindale 100000 cyklů, 

stálobarevností na světle min. 6, stálobarevností v otěru min. 4, 

žmolkováním min. 5; hodnoty platí, není-li dodatečně ve výkazu 

určeno jinak; požadavky PBŘ viz. dříve; použití látky ve 

zdravotnickém provozu je podmíněno výslovným přáním uživatele

7
8 481001 židle pojízdná otočná, výšk. zdvih. 

9 zdravotnická židle pojízdná,  nosnost  min. 120 kg, čalouněný sedák 

a opěrka zad, kruhová podnož, která současně plní i funkci opory 

nohou, kostra chrom, výška sezení cca 49 - 62 cm, průměr sedáku 

cca 40cm, typ koleček dle druhu podlahy, čalounění koženka 

vhodná do zdravotnictví
10 ilustrativní obrázek

11
12 481002 židle pojízdná otočná, výšk. zdvih., s područkami
13 kancelářská otočná židle; orientační rozměry cca 540x590x970-

1140mm, výška sedáku cca 420-520mm; čalouněná; vysoký hranatý 

opěrák s možností nastavení výšky nahoru/ dolů, synchronní 

mechanika s bočním nastavením tuhosti (synchronní pohyb 

opěradla a sedáku, možnost blokace sklonu opěradla, možnost 

nastavení mechanizmu dle váhy uživatele), plynový píst, kolečka 

dle povrchu podlahy, kříž nylon černý, včetně výškově stavitelných 

područek, včetně hlavové opěrky; nosnost min. 140kg; čalounění 

koženka alt. jiný materiál vhodný do zdravotnictví

14 ilustrativní obrázek

15
16 481006 židle pevná s područkami
17 481013 židle pevná s područkami
18 481016 židle pevná s područkami



19 přísedová/ konferenční židle s područkami; orientační rozměry cca 

600x560x810mm, orientační výška sedáku cca ; stohovatelná; 

moderní design hranatějších tvarů; 4-nohá ocelová podnož v 

povrchové úpravě chrom, možnost volby kluzáků dle typu podlahy; 

šitý čalouněný sedák i opěrák, opěrák nízký, plastový kryt sedáku 

černý; nylonové područky, černé; čalounění koženka alt. jiný 

materiál vhodný do zdravotnictví

20 ilustrativní obrázek

21 481011 židle pevná
22 481012 židle pevná
23 přísedová/ konferenční židle bez područek; orientační rozměry cca 

500x560x810mm, orientační výška sedáku cca 420mm; 

stohovatelná; moderní design hranatějších tvarů; 4-nohá ocelová 

podnož v povrchové úpravě chrom, možnost volby kluzáků dle 

typu podlahy; šitý čalouněný sedák i opěrák, opěrák nízký, plastový 

kryt sedáku černý; čalounění koženka alt. jiný materiál vhodný do 

zdravotnictví
24 ilustrativní obrázek

25
26 481017 židle pevná celoplastová, nosnost min. 180 kg
27 celoplastová židle; orientační rozměry 520x550x840mm, orientační 

výška sedáku 470mm; stohovatelná, zvýšená únostnost min. 180kg; 

materiál polypropylen se skelným vláknem; min. pětiletá záruka na 

barevnou stálost
28 ilustrativní obrázek

29
30 481020 židle výškově zdvihatelná, s kluzáky
31 kvalitní židle do provozu vodoléčby, sedák a opěrák ze zdravotně 

nezávadného polyuretanu (PUR), který umožňuje snadné čištění 

běžnými prostředky a případnou dezinfekcí, odolnost proti 

chemikáliím i mechanickému poškození , nastavení výšky sezení 

plynovým pístem,                               nosnost židle min. 120 kg, 5-ti 

ramenný kříž s kluzáky, výškově, hloubkově a úhlově stavitelný 

opěrák, typ koleček dle druhu podlahy

32 ilustrativní obrázek

33
34 483000 křeslo odpočinkové - pouze pokud se nevejde viz. níže
35 483001 křeslo čalouněné



36 celočalouněné křeslo s područkami pro místnosti s omezeným 

prostorem, orientační rozměry cca 610x580x760mm, orientační 

výška sedáku cca 420mm; korpus vypěněný studenou pěnou s 

ocelovou výztuhou, kostra ocelová čtyřnohá,prášková barva RAL 

9006; kluzáky dle druhu podlahy; čalounění koženka alt. jiný 

materiál vhodný do zdravotnictví

37 ilustrativní obrázek

38
39 483000 křeslo odpočinkové
40 483004 křeslo odpočinkové - pouze pro m.č. 327
41 celočalouněné otočné křeslo s područkami a bočními opěrkami 

hlavy pro místnosti bez omezeného prostoru, orientační rozměry 

cca 680x760x1120mm, orientační výška sedáku cca  350mm; 

celočalouněný korpus vypěněný studenou pěnou s ocelovou 

výztuhou, vysoký opěrák, čalouněné područky, hlavové boční 

opěrky; čtyřramenný hliníkový otočný leštěný kříž, kluzáky dle 

druhu podlahy; čalounění koženka alt. jiný materiál vhodný do 

zdravotnictví
42 ilustrativní obrázek

43
44 395403 sedačka otočná, výšk.zdvih., s kluzáky 
45 stabilní kovová konstrukce výškově zdihatelná s plynovým zdvihem 

a manuálním ovládáním, standardní zatížení min. 120 kg, pohodlný 

vysoký sedák o pr. min. 350 mm, čalounění kvalitní středně tvrdá  

PUR pěna s dlouhodobou odolností proti slehnutí, čalounění 

koženka vhodná do zdravotnictví, možnost výběru barevného 

provedení čalounění dle vzorníku výrobce, podnož 5-ti ramenný 

kovový nosný kříž s kluzáky dle druhu podlahy

46 ilustrativní obrázek

47

48 469008 věšák stojanový

49 469020 věšák stojanový
50 lehký věšák z AL slitiny a hlubokotažného plechu; orientační 

rozměry 400x400x1907mm; povrchová úprava práškovou barvou; 

včetně smontování; barva RAL 9022
51 ilustrativní obrázek

52



53 469003 stěna věšáková

54 469003 věšák nástěnný
55 věšák nástěnný, orientační rozměry 550x18x2000mm; vybaveno 3 

ks vrchních kovových háčků z matného nerezu + 1ks spodního a 

horní odkládací policí; součástí dodávky a montáže je i veškerý 

potřebný spojovací/ instalační materiál a koordinace s ostatními 

profesemi/ nábytkovými prvky/ podlahou; umístěno těsně nad sokl 

podlahy
56 ilustrativní obrázek

57

58 496360 háček kovový

59 nerezový dvojitý háček, matný nerezový povrchu, včetně 

nerezového kotevního materiálu
60 ilustrativní obrázek

61

62 485001 lavice 2-místná volně stojící (do čekáren)
63 lavice 2-místná volně stojící (do čekáren), orientační roměry cca 

1200x620x800mm; sedáky a opěráky v podobě spořepiny vyrobeny 

ze zdravotně nezávadného polyuretanu vhodného do zdravotnictví 

odolného běžným čistícím prostředkům a dezinfekcím min. na bázi 

etylakoholu, vnitřní nosná konstrukce sedáků vyztužena ocelovým 

rámem; hlavní nosná konstrukce kovová, vysoká únosnost, 

lakováno práškovým lakem v RAL 9006, výškově stavitelné kluzáky 

pro vyrovnání nerovností podlahy; včetně područek; jednotné 

odstínové řešení sedacích skořepin - šedá barva

64 ilustrativní obrázek

65
66 485002 lavice 3-místná volně stojící (do čekáren) 
67 lavice 3-místná volně stojící (do čekáren), orientační roměry cca 

1770x620x800mm; sedáky a opěráky v podobě spořepiny vyrobeny 

ze zdravotně nezávadného polyuretanu vhodného do zdravotnictví 

odolného běžným čistícím prostředkům a dezinfekcím min. na bázi 

etylakoholu, vnitřní nosná konstrukce sedáků vyztužena ocelovým 

rámem; hlavní nosná konstrukce kovová, vysoká únosnost, 

lakováno práškovým lakem v RAL 9006, výškově stavitelné kluzáky 

pro vyrovnání nerovností podlahy; včetně područek; jednotné 

odstínové řešení sedacích skořepin - šedá barva



68 ilustrativní obrázek

69
70 483003 sedačka 3- místná - m.č. 327
71 483006 pohovka rozkládací
72 čalouněná rozkládací pohovka, orientační rozměry 

2080x860x950mm, orientační výška sedáku 480-490mm; rozkládací 

systém s úložným prostorem, možnost denního rozkládání na 

dvojlůžko, volitelné matrace dle nabídky; včetně systémových 

demontovatelných loketních opěrek a opěrných polštářů; atyp 

čalounění koženka alt. jiný materiál vhodný do zdravotnictví

73 ilustrativní obrázek

74
75 492115 nádoba na odpad
76 standardní kruhový koš s nášlapným mechanismem, orientační 

rozměry cca pr. 250mm, výška 400mm, orientační objem cca 12l; 

materiál ocel, povrchová úprava chrom alt. možno matný nerez; 

vybaveno vyjímatelnou plastovou vložkou

77 ilustrativní obrázek

78
79 492116 nádoba na odpad - parafín
80 hranatý se širokým nášlapným mechanismem, orientační rozměry 

cca 500x345x650mm, orientační objem cca 50l; materiál nerezová 

ocel s povrchovou úpravou proti otiskům prstů; vybaveno 

vyjímatelnou plastovou vložkou, uhlíkovým filtrem pro absorpci 

pachů, možnost aretace víka v otevřené poloze, gumové prvky 

proti sklouznutí koše
81 ilustrativní obrázek

82
83 492120 nádoba na infekční odpad
84 hranatý se širokým nášlapným mechanismem, orientační rozměry 

cca 403x345x650mm, orientační objem cca 40l; materiál nerezová 

ocel s povrchovou úpravou proti otiskům prstů; vybaveno 

vyjímatelnou plastovou vložkou, uhlíkovým filtrem pro absorpci 

pachů, možnost aretace víka v otevřené poloze, gumové prvky 

proti sklouznutí koše



85 ilustrativní obrázek

86
87 460600 kartotéka A4, sloupec po 4 zásuvkách, kovová
88 svařovaná z ocelového plechu pro formát  závěsné složky A4; 

orientační rozměry cca 405x622x1321mm; 4x zásuvka v jednom 

sloupci; zásuvky osazeny teleskopickými kuličkovými pojezdy se 

100% výsuvem, čelo zásuvek opatřeno štítkem pro zasunutí 

popisku, nosnost á zásuvky min. 30kg, systém blokace zásuvek, 

centrální zamykání, zásuvky připraveny pro případné použití 

dělících příček
89 ilustrativní obrázek

90
91 460601 kartotéka A5, 2x sloupec po 6 zásuvkách, kovová
92 460602 kartotéka A5, 2x sloupec po 6 zásuvkách, kovová
93 460603 kartotéka A5, 2x sloupec po 6 zásuvkách, kovová
94 svařovaná z ocelového plechu pro ukládání karet velikosti A5 nebo 

A6; orientační rozměry cca 560x600x1250mm; 6x zásuvka ve dvou 

sloupcích; zásuvky osazeny teleskopickými kuličkovými pojezdy se 

100% výsuvem, čelo zásuvek opatřeno štítkem pro zasunutí 

popisku, nosnost á zásuvky min. 15kg, systém blokace zásuvek, 

centrální zamykání, systémové dělící příčky

95 ilustrativní obrázek

96
97 482004 židle laboratorní, otočná. výšk.zdvih. s područkami a s nožním 

kruhem
98 laboratorní židle, orientační výška sedáku cca 620-870mm; 

čalouněný sedák a opěrák, výškově přestavitelný opěrný kruh, 

kostra chrom s kluzáky, mechanizmus nastavení sklonu/ výšky a 

hloubky opěradla ve zvolené pozici, plynulá regulace výšky pomocí 

plynového pístu, plastové područky; čalounění koženka vhodná do 

zdravotnictví
99 ilustrativní obrázek


